
Zápis z jednání Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České 

Budějovice ze dne 11.12.2023 

 

Porada Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České Budějovice (dále jen OORM) byla 

svolána na 11.12.2023 od 17:00 v prostorách divadelního klubu v Borovanech. 

Dle prezenční listiny bylo přítomno 10 členů, omluveno bylo 6 členů a neomluven 1 člen OORM. 

1. Zahájení 

Po zahájení porady vedoucím OORM byli všichni přítomní seznámeni s programem schůzky. 

2. ZHVB  

• OORM pořádala na podzim okresní i krajské kolo ZHVB. Obě soutěže byly účastníky 

hodnocené velmi pozitivně, a to jak z pohledu organizace, tak i díky vhodně zvolené lokalitě. 

• Zájem o účast ze strany sborů byla vysoká a pro příští ročníky bude pravděpodobně nutné 

připravit i obvodová kola. 

• MČR v ZHVB se uskuteční 6.4.-7.4.2024 ve Vlašimi 

• Krajské kolo se v příštím ročníku uskuteční 9.11.2024 v Česticích (okres Strakonice). 

 

3. Českobudějovický dvojboj 

• V roce 2024 bude do dvojboje zařazeno 9 soutěží. 

o 19.5.2024 – Strážkovice 

o 22.6.2024 – Zliv 

o 29.6.2024 – Nové Homole 

o 20.7.2024 – Lišov 

o 24.8.2024 – Srubec 

o 31.8.2024 – Dolní Bukovsko 

o   7.9.2024 – Ledenice 

o 14.9.2024 – Olešník 

o 21.9.2024 - Ohrazeníčko 

• Na všech soutěžích bude umožněn start družstev přípravek. 

• Přílohou k zápisu z jednání OORM je seznam všech soutěží, obsahující informace o časech a 

sborech, které zajistí na soutěž stroje Tohatsu pro kategorie mladších. 

• Žádáme všechny sbory, které mají zajistit stroje Tohatsu, o pečlivou kontrolu všech termínů. 

V případě kolize v termínech a nemožnosti dodání stroje, zašlete prosím co nejdříve info na 

mail OORM – oormcb@centrum.cz, aby bylo možné včas projednat stroj od jiného SDH. 

• OORM projednala také úpravy pravidel dvojboje. Zejména jde o problémy se zpracováním 

OZ, které bude nezbytně nutné zaslat na mail OORM nejpozději 14 dní před konáním 

soutěže. Bohužel ne vždy byla tato lhůta dodržena. Podobný problém se objevuje i se 

zasíláním výsledků soutěží na mail OORM a OSH.  

 

4. Plamen 

• V některých obvodech jsou již známé termíny podzimních obvodových kol na příští rok. 

o Obvod č.3 – 5.10.2024 – Římov 

o Obvod č.5 – 12.10.2024 – Mokré 

• MČR hry Plamen se uskuteční 22.6.-23.6.2024 v Praze. 

• MČR dorostu se uskuteční 29.6.-1.7.2024 v Písku. 



 

5. Jihočeské stovky a šedesátky 

• Termíny soutěží jihočeských stovek jsou následující: 

o   4.5.2024 – Ledenické stovky 

o 21.7.2024 – Lišovské stovky 

o 28.7.2024 – Bzučánské stovkování – Lišov 

o   8.9.2024 – Kaplické stovky 

o 15.9.2024 – Borovanské stovky 

o Do programu budou možná ještě zahrnuté stovky v Dolním Bukovsku. V tuto chvíli se 

této soutěži jedná. 

• Termíny soutěží v běhu na 60m s překážkami: 

o 4.5.2024 – Ledenice 

o 8.5.2024 – Borovany 

o Paseky – termín ještě není stanoven 

• MČR v běhu na 60 m s překážkami se uskuteční 21.9.2024 v Ústí nad Labem. 

• V souvislosti se soutěžemi v běhu na 60 m s překážkami žádá OORM všechny vedoucí kolektivů, 

aby sledovali výsledky svých svěřenců a v případě, že se závodníkovi podaří splnit na některé ze 

soutěží limity výkonnostní třídy, aby informovali OORM. Bohužel není v silách členů rady, 

kontrolovat výsledky všech soutěží v rámci republiky a evidovat dosažené výkony.  

 

6. Ostatní 

• Školení vedoucích mládeže proběhnou na jaře a uskuteční se po jednotlivých obvodech. O 

termínech budou všichni informování vedoucími obvodů. 

• Termíny pro školení rozhodčích mládeže budou řešeny na příští schůzce OORM. 

  

7. Závěr 

• Příští schůzka OORM se bude konat v pondělí 19.2.2024 od 17:00 v hasičárně ve Starých 

Hodějovicích. Jednání OORM bylo ukončeno v 19:30. 

 

 

 

Zapsáno 11.12.2023 v Borovanech s písemným souhlasem přítomných členů dle nařízení EU o 

ochraně osobních údajů GDPR.  


